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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA NR 2: 
 

 Budowa drogi gminnej ul. Leśnej w Nowym Kraszewie – Etap I, w ramach 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej ul. Leśna w Nowym 

Kraszewie” 

 
W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710), Zamawiający – Gmina 

Klembów, zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do ww. postępowania:  

 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy zakres robót w przetargu obejmuje przebudowę ogrodzenia z klinkieru dla nieruchomości 

na dz. nr 33/1 ? Jaki jest zakres przebudowy i z jakiego materiału należy przyjąć odbudowę?” 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, iż do oferty należy wziąć pod uwagę tylko przebudowę ogrodzenia na 

działce nr 132/4, zgodnie z dołączonym przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 2:  

„Czy zakres przetargu obejmuje przebudowę skrzynki licznikowej gazowej i przyłącza gazu 

dla nieruchomości na dz. nr 33/1 ?” 

 

Odpowiedź nr 2: 

Nie. W ofercie nie należy brać pod uwagę przebudowy skrzynki gazowej oraz przyłącza 

gazowego. 

 

Pytanie nr 3:  

„Czy w zakres robót w przetargu wchodzi budowa kanalizacji deszczowej która jest widoczna 

przerywaną brązową linią na mapach Geoportalu ? Jeżeli tak kanalizacja została zbudowana to 

prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma uwzględnić regulację włazów i wpustów                  

w ofercie. Jeżeli KD nie została jeszcze zbudowana to czy Zamawiający całkowicie rezygnuje 

z jej budowy ?” 
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Odpowiedź nr 3: 

Nie. W ofercie nie należy brać pod uwagę budowy kanalizacji deszczowej.  

 

Pytanie nr 4:  

„Jak ma być realizowane odwodnienie jezdni w ul. Leśnej ? Spadek jednostronny 2% czy raczej 

daszkowy aby woda równomiernie spływała na wszystkie posesje po obydwu stronach ulicy.” 

 

Odpowiedź nr 4: 

Odwodnienia należy wykonać poprzez spadek dwustronny (daszkowy) 2%. 

 

Pytanie nr 5:  

„Prosimy o udostępnienie przekrojów normalnych, niwelety i badań geologicznych.” 

 

Odpowiedź nr 5:  

Roboty należy wycenić w oparciu o zamieszczone dokumenty do postępowania. 

 

Pytanie nr 6: 

„Czy w zakres przebudowy drogi wchodzi przebudowa sieci teletechnicznej ? Czy głębokość 

jej ułożenia będzie kolidować z podbudową jezdni ?” 

 

Odpowiedź nr 6:  

Nie. W ofercie nie należy brać pod uwagę przebudowy sieci teletechnicznej. 

 

Pytanie nr 7:  

„Jakie grubości stabilizacji mają być zastosowane w zależności od tego czy to ma być jezdnia, 

chodnik, zjazd publiczny czy też zjazd indywidulany? Prosimy o rysunki, przekroje?” 

 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający informuje, iż stabilizacja ma zostać wykonana, zgodnie z dołączonym 

przedmiarem z podziałem na:  

1) Jezdnia -  stabilizacja – gr. 20 cm, podbudowa - gr. 20 cm; 

2) Zjazdy publiczny i indywidualny – stabilizacja – gr. 15 cm, podbudowa 15 cm; 

3) Chodnik - stabilizacja – gr. 10 cm, podbudowa 15 cm. 

 

Pytanie nr 8: 

„Czy zastosowana stabilizacja (Rm=2,5MPa wg przedmiaru) ma być z dowozu z betoniarni ?” 

 

Odpowiedź nr 8:  

Tak, zgodnie z dołączonym przedmiarem do postępowania. 

 

Pytanie nr 9:   

„Czy w zakresie przetargu znajduje się frezowanie i nakładka na nawierzchni asfaltowej             

w drodze powiatowej ul. JPII ?” 
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Odpowiedź nr 9:  

Nie. W ofercie nie należy brać pod uwagę frezowania oraz nakładki na drodze powiatowej ul. 

Jana Pawła II, gdyż będą one wykonywane przez zarządcę drogi. 

 

Pytanie nr 10:  

„Czy zakres robót przetargu obejmuje przebudowę ogrodzeń na dz. nr 38/6; 38/8; 39/2; 65/3; 

65/2 oraz 64/2 które wg załączonej decyzji ZRiD po podziale zostały włączone do pasa 

drogowego i ogrodzenia istniejące na nich w mniejszym lub większym stopniu kolidują                

z budową drogi?” 

 

Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający informuje, iż do wyceny należy wziąć pod uwagę tylko przebudowę ogrodzenia 

na działce nr 132/4, zgodnie z dołączonym przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 11: 

„Czy projekt SOR ma aktualne zatwierdzenie ? Do kogo będzie należała jego aktualizacja            

i ponowne zatwierdzenie w Starostwie Powiatowym ?” 

 

Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający informuje, iż posiada aktualnie zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu. 

 

Pytanie nr 12:  

„Czy w ulicy Leśnej pobocza mają być z kruszywa łamanego 0,-31,5 mm ? Jakiej grubości? 

Prosimy o przekroje. Przedmiar jest opisany w SWZ jako pomocniczy.” 

 

Odpowiedź nr 12:  

Pobocza należy wykonać z tłucznia kamiennego fr. 0-0,31,5 mm o gr. 10 cm. 

 

Pytanie nr 13:  

„Jakie warstwy mają zostać przyjęte dla zjazdów indywidulanych na posesje w ul. Leśnej ? 

Prosimy o przekroje. Przedmiar jest opisany w SWZ jako pomocniczy.” 

 

Odpowiedź nr 13:  

Zamawiający informuje, iż stabilizacja ma zostać wykonana, zgodnie z dołączonym 

przedmiarem - zjazdy publiczny i indywidualny – stabilizacja – gr. 15 cm, podbudowa 15 cm. 

 

Pytanie nr 14: 

„Czy przebudowywane ogrodzenia mają być odtworzone z materiałów z rozbiórki tychże 

ogrodzeń (z wyłączeniem betonu do osadzenia słupów i "podmurówek").” 

 

Odpowiedź nr 14:  

Tak. W przypadku o ile materiał nadaje się do ponownego użycia. 

 

Pytanie nr 15: 

„Czy Wykonawca ma przewidzieć w swojej ofercie wykonanie projektu czasowej organizacji 
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ruchu i jego wdrożenie ?  Brak info o COR w SWZ i przedmiarze.” 

 

Odpowiedź nr 15:  

Tak. W ramach wyceny należy wziąć pod uwagę wykonanie projektu czasowej organizacji 

ruchu. 

 

 

 

 

 
 

                                                                           

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 

                                                  

 


